
Impegno di spesa Poste Italiane s.p.a. per spedizioni postali - CIG Z0B1C9D738

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 88 del 31-12-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale

è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei,   la Responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Ritenuto di dover assumere regolare impegno di spesa per il pagamento delle somme necessarie

alla spedizione degli atti giudiziari nonché di tutta la corrispondenza dell’Ente;
Preso atto che il D.Lgs n. 261 del 22 luglio 1999 modificato dal D.lgs n. 58 del 31 marzo 2011

“Attuazione della Direttiva 2008/6/CE che modifica la direttiva 97/67/CE per quanto riguarda il
pieno completamento del mercato interno dei servizi postali della Comunità”:
definisce il “servizio universale” (art. 3) che deve assicurare la fornitura permanente in tutti i

punti del territorio nazionale, incluse le situazioni particolari delle isole minori e delle zone
rurali e montane a prezzi accessibili all'utenza;
affida in via esclusiva al fornitore del servizio universale (art. 4) i servizi inerenti le

notificazioni di atti a mezzo posta connesse con la notificazione di atti giudiziari di cui alla L.
890/1982 e i servizi inerenti le notificazioni a mezzo posta di cui all'art. 201 “Notifica delle
violazioni” del D.lgs 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;
affida il servizio universale a Poste Italiane Spa per un periodo di quindici anni a decorrere

dalla data di entrata in vigore del decreto stesso (art. 23 c. 2) e quindi fino al 2026;
Considerato che:

• solo Poste Italiane Spa, in qualità di fornitore del servizio universale, garantisce, senza nessuna
preclusione, l'invio della corrispondenza su tutto il territorio nazionale e transfrontaliero;
• a Poste Italiane SpA è affidato in via esclusiva il servizio di notifica degli atti giudiziari;
• l'invio della corrispondenza prevede una dotazione strumentale e documentale diversa a seconda
del soggetto che svolge il servizio;
• la diffusione di altri mezzi quali la posta elettronica, ordinaria e certificata, fornisce una diversa
e, in alcuni casi come per le pratiche dello sportello unico, obbligatoria modalità di invio della
documentazione tanto che è possibile rilevare un andamento decrescente delle spese postali;
Dato atto che, per i motivi sopraindicati, è opportuno affidare il servizio di invio della-

corrispondenza al fornitore del servizio universale Poste Italiane Spa, anche considerato che
questo Ente è intestatario di un conto di credito dedicato;
Considerato che, pertanto, si rende opportuno utilizzare i servizi postali offerti da Poste italiane-
Spa anche per l’invio della corrispondenza e degli atti inerente il Sisma, ove necessario;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dall’ANAC per il suddetto servizio è il-
seguente: CIG Z0B1C9D738;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.



di impegnare in favore di Poste Italiane S.p.A. per il servizio di spedizione postale degli atti2.
giudiziari e di tutta la corrispondenza dell’Ente, la somma presunta di complessivi € 7.200,00;

di impegnare la somma complessiva di € 7.200,00 (CIG Z0B1C9D738) così come di seguito3.
indicato:

Creditore CF/P.IVA Importo

Poste Italiane
S.p.A.

97103880585 € 7.200,00

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

01.02-1.03.02.16.002 118/10 2.500,00 (e. 2020)

01.04-1.03.02.16.002 182/4 2.000,00 (e. 2020)

01.02-1.03.02.16.002 118/10 700,00 (e. 2021)

01.04-1.03.02.16.002 182/4 2.000,00 (e. 2021)

del corrente bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 8/2020.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     7.200,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “Impegno di spesa
Poste Italiane s.p.a. per spedizioni postali - CIG Z0B1C9D738”, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   366 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z0B1C9D738

5° livello 01.02-1.03.02.16.002  Spese postali

Capitolo        118 / Articolo    10
SPESE PER SPEDIZIONI POSTALI

Causale Impegno di spesa Poste Italiane s.p.a. per spedizioni postali - CIG Z0B1C9D738

Importo 2020 Euro 2.500,00

Importo  2021 Euro 700,00

Beneficiario      1190  POSTEL SPA

Impegno N.   367 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z0B1C9D738

5° livello 01.04-1.03.02.16.002  Spese postali

Capitolo        182 / Articolo     4
SPESE PER SPEDIZIONE ATTI UFFICIO TRIBUTI

Causale Impegno di spesa Poste Italiane s.p.a. per spedizioni postali - CIG Z0B1C9D738

Importo 2020 Euro 2.000,00

Importo  2021 Euro 2.000,00

Beneficiario      1190  POSTEL SPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
15-03-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 15-03-2021 al 30-03-2021 n. cron. 117 .

Lì, 15-03-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


